al que se tendrá acceso según las especificaciones que se regulan en la página Web siguiente: 
www.golmayo.es.  

CLÁUSULA CUARTA. Tipo de Licitación  

El tipo mínimo de canon global anual a satisfacer por el concesionario a la Entidad Local Menor 
por parte del concesionario se fija en la cantidad de: TRES MIL SEISCIENTOS EUROS ANUALES 
(3.600,00 €) con un IVA 21% equivalente a  SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS (756,00 €) y 
un IMPORTE TOTAL de CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS ANUALES 
(4.356,00 €), independientemente del nivel del uso del servicio, actualizándose anualmente según el 
Índice General de Precios al Consumo (IPC). 

El pago del canon se realizará por anticipado, dentro del mes anterior a la finalización de la 

anualidad, previo requerimiento de la Entidad Local Menor, en la que se actualizará el mismo con el I.P.C.